
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „DAILĖ“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2019 METAIS 

 

2019 m. gegužės 17 d. Nr. 1LKT-65(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. ĮV-311 redakcija), (toliau - Gairės) 47-52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 

1 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių ir veiklų finansavimo sąlygos“ nuostatomis  

ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2019 m. gegužės 8 d. 

Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-49(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ 

(kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Modernaus kanono 

kūrimas: proceso eiga 
86,99 50 000,00  

1.2.  

Dailininkų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Žygimantui Augustui 84,56 6 000,00  

1.3.  

Šiuolaikinio 

meno 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mindaugo Navako solo 

paroda „Daiktiškumai“ 
82,98 8 000,00  

1.4.  

Vilniaus 

grafikos 

meno 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

10-oji tarptautinė mažosios 

grafikos trienalė 
79,44 7 000,00  

1.5.  
Meno 

parkas 

Viešoji 

įstaiga 
Jaunieji. Žalia sąmonė IX 78,66 12 000,00  

1.6.  

Šiuolaikinio 

meno 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
JCDecaux premija 2019 78,33 3 000,00  



1.7.  

Vilniaus 

dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Tarpukario Vilnius – 

konferencija 
78,33 4 000,00  

1.8.  

Kirtimų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Videomeno peržiūros 

Lietuvos regionuose 
78,28 4 000,00  

1.9.  
7 meno 

dienos 

Viešoji 

įstaiga 

Dailės refleksija ir analizė 

„7 meno dienose“ 
78,15 

4 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

Išlaidos, nurodytos 

1.1 sąmatos eil. 

1.10.  

Lietuvos 

kultūros 

tyrimų 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Borisas Schatzas: 

gyvenimo ir kūrybos 

dokumentacija, katalogo 

leidyba 

78,15 6 000,00  

1.11.  
Krantų 

redakcija 
Asociacija 

Straipsnių apie dailę ciklas 

„Kultūrų dialogai: praeitis 

ir dabartis“ meno kultūros 

žurnale „Krantai“ 

77,42 

7 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.12.  AV17 
Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinė skulptūra 

netradicinėse erdvėse 
77,00 8 000,00  

1.13.  

Šiuolaikinio 

meno 

asociacija 

Asociacija 
Refleksijos kambarys (The 

Reflection Room) 
76,42 20 000,00  

1.14.  
Baltos 

kandys 

Viešoji 

įstaiga 

Grupės „Baltos kandys“ 

retrospektyvinė kūrybos 

paroda „Tėkmė“ 

76,17 7 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

4.1  sąmatos eil. 

1.15.  

Meno 

projektų 

studija 

Viešoji 

įstaiga 

Katalogo, apibendrinančio 

VDA tekstilės galerijos 

„Artifex“ 10-ies metų 

veiklą,  spausdinimas ir 

viešas pristatymas 

76,16 6 000,00  

1.16.  Artišokai 
Viešoji 

įstaiga 

Dano Aleksos „Paskutinė 

skulptūra“ 
74,86 7 000,00  

1.17.  

Lietuvos 

dailininkų 

sąjungos 

Kauno 

skyrius 

Asociacija 

Apžvalginė-edukacinė 

keramikos paroda „Kerinti 

molio galia“ ir 

konferencija 

74,86 7 000,00  

1.18.  
Auksakaliu 

gildija 

Viešoji 

įstaiga 

Meno erdvė jauniems 

menininkams 
74,72 9 000,00  



1.19.  
Auksakaliu 

gildija 

Viešoji 

įstaiga 

Kęstučio Grigaliūno 

personalinė paroda 
74,72 4 500,00  

1.20.  Menų vartai 
Viešoji 

įstaiga 

Jaunųjų Lietuvos 

menininkų soliniai debiutai 
74,72 9 000,00  

1.21.  

Vilniaus 

grafikos 

meno 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos dailės aukso 

fondas: Petras Repšys 
74,42 7 000,00  

1.22.  

Dailininkų 

sąjungos 

galerija 

Viešoji 

įstaiga 

Meistrai ir mokiniai: 

Augustinas Savickas 
73,43 8 000,00  

1.23.  

Socialiniai ir 

kultūros 

projektai 

Viešoji 

įstaiga 

Video apybraižos iš 

tęstinio ciklo „Menininkų 

portretai“ kūrimas: 

„Tapytojas Raimondas 

Regimantas Martinėnas“ 

72,85 9 000,00  

1.24.  

Šiuolaikinio 

meno 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pokalbiai apie Lietuvos 

šiuolaikinį meną 
72,84 5 500,00  

1.25.  

Kintų 

Vydūno 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

17-oji tarptautinė emalio 

meno laboratorija 

„Pamario ženklai 2019. 

Vietovardžio legenda“ 

72,71 7 000,00  

1.26.  AV17 
Viešoji 

įstaiga 

Džiugo Šukio personalinė 

skulptūros ir instaliacijų 

paroda 

72,5 5 000,00  

1.27.  
Arkos dailės 

galerija 

Viešoji 

įstaiga 

11-oji tarptautinė tekstilės 

miniatiūrų bienalė 

„Matmuo / Measure“ 

72,00 7 000,00  

IŠ VISO: 237 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“  

(kodas 01-009-01-01-01)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Menas tau 
Viešoji 

įstaiga 

Leidinių serija „Menas tau“ – populiariai apie 

garsiuosius XX a. I p. Lietuvos menininkus 
71,00 

2.2.  Galerija „Kontūras“ 
Viešoji 

įstaiga 

Raimondo Gailiūno personalinė paroda 

„Neramus“ 
70,57 



2.3.  Vino divino 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Aktualioji grafika 70,57 

2.4.  
Žemaičių muziejus  

„Alka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

35-oji tarptautinė medalio ir mažosios 

skulptūros stovykla Telšiuose „Žemaitija. 

Lietuva. Pasaulis“ 

70,14 

2.5.  
Nepriklausomi meno 

kritikai 

Viešoji 

įstaiga 

Monografijos „Su savo tiesa. Gražina 

Kliaugienė (1944-1995)“ parengimas 
69,83 

2.6.  Vaizdų archyvas 
Viešoji 

įstaiga 
Laisvydės Šalčiūtės personalinė paroda 69,28 

2.7.  
Marianos Veriovkinos 

draugija 
Asociacija 

6-tasis tarptautinis Marianos Veriovkinos 

simpoziumas  „Paryžiaus pamokos“ 
68,86 

2.8.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

VDA Tekstilės galerijos Artifex parodinė 

veikla, viešos paskaitos ir edukacinės dirbtuvės 
68,83 

2.9.  Artišokai 
Viešoji 

įstaiga 
Galerijos Trivium performansų mėnesis 68,44 

2.10.  M puslapiai 
Viešoji 

įstaiga 
Viešasis diskursas apie kultūros politiką 68,28 

2.11.  
Kultūros leidinys 

„Nemunas“ 

Viešoji 

įstaiga 
Galerija kaip meno antologija 67,72 

2.12.  Auksakaliu gildija 
Viešoji 

įstaiga 
Leidinys, Jolanta Kyzikaitė „Žaisti tapybą“ 67,43 

2.13.  
Vilniaus grafikos meno 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Piešinio parodų ciklas 66,71 

2.14.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Žodis/Vaizdas 66,71 

2.15.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
I-oji  trienalė. Menas viešosiose erdvėse 66,43 

2.16.  
Antano Mončio namai-

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 
AM 20 – vienas atvejis Lietuvos pajūryje 66,28 



2.17.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinis metalo menas, juvelyrika ir 

objektai 
66,14 

2.18.  Mobili Galerija 
Viešoji 

įstaiga 
Kultūros prieinamumo didinimas 65,71 

2.19.  Europos parkas 
Viešoji 

įstaiga 

Graikijos menininko Costo Varotso kūrinio 

pastatymas Europos parke 
65,42 

2.20.  Anykščių menų centras 
Biudžetinė 

įstaiga 
Meno taku 65,15 

2.21.  Rusų kultūros centras Asociacija 
Halinos Kairiūkštytės-Jacinienės nuotraukų ir 

reprodukcijų albumas: parengiamieji darbai 
65,00 

2.22.  

Lietuvos dailininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Meno festivalis „Faktas-Forma“ 64,72 

2.23.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija 

Atmintis: Petras Stauskas (1919 – 2003) 

monografijos parengimas ir leidyba 
64,71 

2.24.  

Lietuvos dailininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Tarptautinė gintaro juvelyrikos paroda „Amber 

room“ 
64,43 

2.25.  Meno projektų studija 
Viešoji 

įstaiga 

Tekstilės menininkų pristatymai, parodos, 

viešos paskaitos ir kūrybinės dirbtuvės 
64,13 

2.26.  AV17 
Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinės skulptūros menininkų kūrybos 

sklaida 
64,00 

2.27.  Kūrybinės idėjos 
Viešoji 

įstaiga 
5 istorijos 63,85 

2.28.  Šv. Jono gatvės galerija 
Viešoji 

įstaiga 

„Skulptoriaus Kelias“ skirtas Juozo Kalinausko 

85 jubiliejui 
62,86 

2.29.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 
Telšiai street art „Samogitia 800“ 62,33 

2.30.  
Lietuvos dailininkų 

sąjunga 
Asociacija Meno leidinys „Šviesos architektūra“ 62,27 



2.31.  Menininkių projektai 
Viešoji 

įstaiga 
Mortality check! 62,01 

2.32.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinės parodos ,,Nuo Juoda iki Balta“ 

Lietuvoje ir Juodkalnijoje organizavimas bei 

dokumentacija 

62,00 

2.33.  
Šilavoto 

interdisciplininis centras 

Viešoji 

įstaiga 

Penkioliktasis profesionalių menininkų 

pleneras ir kūrybinės edukacijos Šilavote 
61,42 

2.34.  Ramybės galerija 
Viešoji 

įstaiga 
Sanctuary of the Hearts – Širdžių šventovė 61,42 

2.35.  
Kultūros centras Dusetų 

dailės galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kuriame skulptūrų parką 61,42 

2.36.  Trys kaimai 
Viešoji 

įstaiga 
Nevalnikai 60,86 

2.37.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Justinas Vaitiekūnas – tapybos partizanas 60,56 

2.38.  Trys kaimai 
Viešoji 

įstaiga 

Profesionalaus meno parodų organizavimas 

trijose galerijose Lietuvos regionuose 
60,28 

2.39.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija Laikinosios sostinės dabartis 59,83 

2.40.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Rekomendacija 59,57 

2.41.  Meno parkas 
Viešoji 

įstaiga 
Meno linija (II pusmetis) 59,34 

2.42.  Kultūros tiltai 
Viešoji 

įstaiga 
Paskutinis žemaitis Paryžiuje – samogitas 59,28 

2.43.  
Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 

Viešoji 

įstaiga 
Jurgio Mačiūno sodas 59,01 

2.44.  
Paliesiaus dvaro 

asociacija 
Asociacija Takios teritorijos: sienos, vieta, atmintis 58,56 



2.45.  Arkos dailės galerija 
Viešoji 

įstaiga 
Tarptautinis akvarelės projektas „LINK“ 57,01 

2.46.  Kultūros tiltai 
Viešoji 

įstaiga 

D. Kairevičiūtės ir E. Frank knygos „Tavo 

šviesa/tavo tamsa“ sudarymas ir parengimas 

spaudai 

56,86 

2.47.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Daiktas. Kūnas. Erdvė. Gyvūnas 56,86 

2.48.  Kirtimų kultūros centras 
Biudžetinė 

įstaiga 
Miesto studija 56,72 

2.49.  
Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 

Viešoji 

įstaiga 

Fluxus bendravimai su Jurgio Mačiūno vėjais ir 

žvilgsniais 
55,15 

2.50.  Sveikatingumo idėjos 
Viešoji 

įstaiga 

Marijampolė, Londonas, Niujorkas: minčių 

migracija VI 
54,57 

2.51.  

Terra Recognita, 

meninės kūrybos 

palikimo išsaugojimo ir 

plėtros fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Menininko Sauliaus Vaitiekūno profesionalios 

kūrybinės veiklos katalogas  „Segtuvas“ 
53,71 

2.52.  Dusetų kultūros fondas Asociacija 

Tapytojos Ramunės Sladkevičiūtės-Dainienės 

ir skulptoriaus Žydrūno Dainio darbų katalogo 

leidyba 

53,43 

2.53.  Meno rinkos agentūra 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos „Menas kaip trofėjus“ leidyba: maketo 

parengimas 
53,00 

2.54.  Apeiros 
Viešoji 

įstaiga 
Atvira Lietuvos paroda 52,86 

2.55.  Meno forma 
Viešoji 

įstaiga 
Erdvės transformacijos / Baltų kontekstai 52,85 

2.56.  Meno rinkos agentūra 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Viktoro Paukštelio kūrybos albumo leidyba 51,16 

2.57.  
Šiuolaikiniai meno 

projektai 

Viešoji 

įstaiga 
Šiaurė/Pietūs 50,87 

2.58.  Gabrielės meno galerija 
Viešoji 

įstaiga 
Laikinoji sostinė tapyboje 41,72 



2.59.  Kopėčios 
Viešoji 

įstaiga 

Rezidencija „VisualArts Druskininkai: 

menininko dienoraščiai 
39,28 

2.60.  Apeiros 
Viešoji 

įstaiga 
Blockchain mūza pradeda 35,70 

2.61.  „Taško“ teatras 
Viešoji 

įstaiga 

Parodos „Gilės kelias“ sukūrimas, 

eksponavimas Lietuvos regionuose 
35,44 

2.62.  
Kybartų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Menų studijos „Smiltys“ VII-asis tarptautinis 

tapybos pleneras-edukacinė stovykla „Šviesa“  
29,42 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2019 m. 

rugsėjo 24 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


